

## **DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE**

Regis	stro Generale N	del	
Regis	stro Struttura N	del	
scaturenti dalla Convenzione stipul	ata dalla cedente Becton D ninazione n. G03396 del	ickinson Italia S.p.A.	olarità di tutti i rapporti contrattuali con la Regione Lazio a seguito del dicazione dei Lotti 25 e 45 della
STRUTTURA RECEDENTE, DIRA	DTIMENTO TECNICO DATRI	MONIALE LIGO ACO	IICIZIONE DENI E CEDVIZI
STRUTTURA PROPONENTE: DIPA	RTIMENTO TECNICO PATRI	MONIALE - UOC ACQ	DISIZIONE BENI E SEKVIZI
Centro di Costo: BD0101 L'Estens	ore: MARIA ELENA LANCION	IE II presei	nte Atto non contiene dati sensibili
'Atto non comporta impegno di s	pesa		
II Dirigente e/o il Responsabile del pi			a seguito dell'istruttoria
effettuata, attestano che l'atto è legit			
Il Responsabile del Procediment	0 UOC ACQUISIZIONE	BENI E SERVIZI	DIPARTIMENTO TECNICO PATRIMONIALE
		==	
Dott. VITTORIO SANTORIELLO	Dott.ssa CRISTIN	NA FRANCO	Ing. PAOLA BRAZZODURO
Il presente provvedimento si compone di n.4 pagine di cui n.1 pagine di allegati			



## IL DIRETTORE DELLA U.O.C. ACQUISIZIONE BENI E SERVIZI

**VISTA** 

la deliberazione del Commissario Straordinario n. 1 del 1° gennaio 2016, con la quale si è provveduto a prendere atto dell'avvenuta istituzione dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 1 a far data dal 1° gennaio 2016, come previsto dalla legge regionale n. 17 del 31 dicembre 2015 e dal Decreto del Commissario ad acta n. 606 del 30 dicembre 2015;

**VISTO** 

il Decreto del Presidente della Regione Lazio T00013 del 5 aprile 2023 con il quale è stato nominato Commissario Straordinario dell'Azienda Sanitaria Locale Roma 1, il dott. Giuseppe Quintavalle;

l'atto di autonomia aziendale dell'ASL Roma 1, adottato con Deliberazione n. 1153 del 17 dicembre 2019, approvato con Decreto del Commissario ad Acta n. U00020 del 27 gennaio 2020 e pubblicato sul BURL del 30 gennaio 2020, n. 9, con il quale, tra l'altro, è stato istituito il Dipartimento Tecnico Patrimoniale, di cui fa parte la UOC Acquisizione Beni e Servizi;

**RICHIAMATA** 

la Deliberazione n. 179 del 27 febbraio 2020 avente ad oggetto "Atto aziendale adottato con atto deliberativo n. 1153 del 17/12/2019 – Presa d'atto dell'esito positivo del procedimento di verifica regionale- Attuazione del nuovo modello organizzativo" la quale prevede l'attivazione del sopra citato Dipartimento e delle UU.OO.CC. nello stesso ricomprese;

**VISTA** 

la Deliberazione n. 347 dell'8 luglio 2022 avente ad oggetto "Sistema aziendale di deleghe e conseguente individuazione delle competenze nell'adozione degli atti amministrativi", come integrata dalla Deliberazione n. 329 del 15.03.2024, con la quale, tra l'altro, sono state individuate le competenze nell'adozione degli atti amministrativi;

**PREMESSO** 

che, con Determinazione n. G03396 del 13/03/2023, la Regione Lazio ha recepito la gara centralizzata espletata della Direzione Generale della Centrale Regionale di Committenza della Regione Sardegna relativa alla "Procedura aperta informatizzata per l'affidamento della fornitura di aghi e siringhe destinata alle Aziende Sanitarie e Ospedaliere della Regione Autonoma Sardegna e della Regione Lazio -2^ edizione";

che con Deliberazione C.S. n. 258 del 31.05.2023 è stato disposto il recepimento della Determinazione predetta per un importo complessivo triennale di € 302.650,28 I.C. (22%);

che con nota acquisita al prot. n. 87684/2024 del 31/05/2024 (All.1) la Regione Lazio ha comunicato il subentro di Embecta Italy S.r.l. nella titolarità di tutti i rapporti contrattuali scaturenti dalla Convenzione stipulata dalla cedente Becton Dickinson Italia S.p.A. con la Regione Lazio a seguito del recepimento, disposto con Determinazione n. G03396 del 13/03/2023, dell'aggiudicazione dei Lotti 25 e 45 della procedura aperta per la fornitura di aghi e siringhe espletata dalla Regione, ferma restando l'immutabilità dei prezzi offerti in sede di gara dal contraente originario;

**CONSIDERATO** che la comunicazione di cui si prende atto non determina modifiche sostanziali ai

contratti in essere;

che in riferimento alla società subentrante saranno attivati i controlli previsti dalla

normativa vigente;

**RITENUTO** di prendere formalmente atto con apposito provvedimento della modifica predetta;

ATTESTATO che il presente provvedimento a seguito dell'istruttoria effettuata, nella forma e

nella sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall'art. 1 della Legge n. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all'art. 1, comma 1, della Legge 241/1990 e successive modifiche ed

integrazioni;

## **DETERMINA**

Per i motivi esposti in narrativa, che formano parte integrante del presente atto:

di prendere atto della comunicazione di subentro della Società Embecta Italy S.r.l. nella titolarità di tutti i rapporti contrattuali scaturenti dalla Convenzione stipulata dalla cedente Becton Dickinson Italia S.p.A. con la Regione Lazio a seguito del recepimento, disposto con Deliberazione C.S. n. 258 del 31.05.2023 dell'aggiudicazione dei Lotti 25 e 45 della procedura aperta per la fornitura di aghi e siringhe aggiudicata dalla Regione Lazio con Determinazione n. G03396 del 13/03/2023, ferma restando l'immutabilità dei prezzi offerti in sede di gara dal contraente originario;

di disporre che il presente atto venga pubblicato in versione integrale nell'Albo Pretorio on line aziendale ai sensi dell'articolo 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69, nel rispetto comunque della normativa sulla protezione dei dati personali e autorizzare il competente servizio aziendale ad oscurare eventuali dati non necessari rispetto alla finalità di pubblicazione.

Il Direttore della U.O.C. Acquisizione Beni e Servizi Dr.ssa Cristina Franco Firmato digitalmente Il Direttore del
Dipartimento Tecnico Patrimoniale
Ing. Paola Brazzoduro
Firmato digitalmente



DIREZIONE REGIONALE PROGRAMMAZIONE ECONOMICA, CENTRALE ACQUISTI, FONDI EUROPEI, PNRR

AREA PIANIFICAZIONE E GARE PER ENTI DEL SERVIZIO SANITARIO REGIONALE



Ai Direttori Generali e Provveditori delle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio

E p.c. Alla Direzione Regionale Salute e Integrazione sociosanitaria

Embecta Italy S.r.I

Becton Dickinson Italia S.p.A.

Oggetto: Fornitura aghi e siringhe I tranche destinata alle Aziende sanitarie e ospedaliere della Regione Lazio da Determinazione n. G03396 del 13/03/2023– Comunicazione subentro Embecta Italy S.r.l. Lotti 25 e 45.

Si comunica che, con Determinazione n. G05292 del 07/05/2024, che si trasmette in allegato a fini di notifica, la scrivente Stazione Appaltante ha autorizzato, ai sensi dell'articolo 106, comma 1 lett. d) punto 2) D.lgs. 50/2016 applicabile ratione temporis, il subentro di Embecta Italy S.r.l. nella titolarità di tutti i rapporti contrattuali scaturenti dalla Convenzione stipulata dalla cedente Becton Dickinson Italia S.p.A. con la Regione Lazio a seguito del recepimento, disposto con Determinazione n. G03396 del 13/03/2023, dell'aggiudicazione dei Lotti 25 e 45 della procedura aperta per la fornitura di aghi e siringhe espletata dalla Regione, ferma restando l'immutabilità dei prezzi offerti in sede di gara dal contraente originario.

Si informano Codeste Aziende che la nuova Convenzione è stata già attivata sul portale S.TEL.LA.

Distinti saluti.

Il Dirigente ad interim Giorgia Levante

II Rup Alessandra Principe